Zaznaczał, że starość zjawia się niepostrzeżenie. Tak jak z chorobą, tak ze starością należy walczyć i mieć wzgląd na zdrowie. Winno się zatem stosować umiarkowane ćwiczenia, a pokarmy i napoje zażywać w celu wzmocnienia sił. Wprawdzie starców nazywają głupimi, łatwowiernymi, otepiałymi i ospałymi, ale są to wady starości gnuśnej i pozbawionej energii. I tak jak swawola i rozpusta są cechami młodzieży, ale tylko tej, która nie cieszy się dobrą opinią, tak i starcza głupota, nazywana bredzeniem, jest cechą starców o słabym umyśle, a nie wszystkich ludzi w podeszłym wieku. Wysoko należy cenić młodzieńca, w którym jest coś charakterystycznego dla starca, i starca, w którym jest coś z młodzieńca. Kto idzie tym przykładem, będzie stary ciałem, ale młody duchem¹².

W kolejnym rozdziale stwierdzał, iż budowa ciała starców jest ciepła i wilgotna, a zatem wskazane jest, aby kierowali się ku temu, co rozgrzewa i nawilża. Powinni mieszkać

⁹ Vincentius Bellovacensis, *Speculum naturale*, ks.31, c.87, kol. 2360: *Tullius in libro de senectute. Quiete quidem ac pure et eleganter acte etatis est placida senectus ac lenis. Nam ipsa bene acte vite ac beneficiorum multorum recordatio iocundissima est. Temeritas quoque florentis est etatis: prudentia vero senectutis. Unde qui legere vel audire antiqua voluerit: maximas res ab adolescentibus labefactas sed a senibus sustentatas ac restitutas reperit. Ceterum decorus est sermo senis: quietus et tremulus: facitque sepe ipsa sibi audientiam deserti senis compta et mitis oratio. Senectus honesta est: si ius suum retinet. O preclarum munus etatis: siquidem aufert nobis quod est in adolescentia vitiosissimum scilicet libidinem corporis. Cupidis rerum odiosum et molestum est carere. Satiatis vero et expletis iocundius est carere quam frui. Quanti illa sunt que affert senectus animum tanquam emeritis stipendijs libidinis. ambitionis: et contentionis: et amicitiarum et cupiditatum omnium secum esse: secumque. vt dicitur viuere. Si vero habet aliquod tanquam pabulum studij atque doctrine nihil ociosa senectute iocundius. Apex autem senectutis est auctoritas. Unde in senatu vt quisque etate antecedit: eius sententia principatum tenet. Non tamen cani nec ruge auctoritatem repente afferre possunt: sed honeste acta superior etas fructus prebet auctoritatis extremos. Mors autem senibus sponte veniens est leuis: quod non iuuenibus sicut videlicet dictum est superius.* Por. M. Tulli Ciceronis, *Cato Maior de senectute*, 5,13; 3,9; 6,20; 11,38; 12,39; 14,47; 14,49; 17,60; 18,62.